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Polska wieś w budowie

Jaka jest obecnie sytuacja polskiej wsi i jak sprawić, aby obszary te mogły się rozwijać – to
tylko niektóre z kwestii poruszanych przez specjalistów podczas dzisiejszej konferencji
naukowej w podkieleckim hotelu „Uroczysko”. Spotkanie zorganizował Instytut Geografii
UJK. W konferencji uczestniczyli m.in. marszałek Adam Jarubas oraz europoseł Czesław
Siekierski.

Dwudniowa konferencja pod hasłem „Dychotomiczny rozwój obszarów wiejskich ?” to
przede wszystkim okazja do wymiany poglądów i wspólnego poszukiwania rozwiązań,
zarówno dla uczestniczących w niej naukowców, jak i przedstawicieli samorządów z całej
Polski. Jest to już trzecie takie spotkanie w ramach cyklu „Procesy transformacji obszarów
wiejskich”.

– Spotkania takie, jak to są niezwykle ważne, bo rzadko dochodzi do wspólnej debaty
praktyków z teoretykami. My, naukowcy, stawiamy diagnozę, dając wiarygodny opis stanu
faktycznego i chcemy ją przekazać samorządowcom i władzy na szczeblu krajowym po to,
aby na bazie tego wyznaczać kierunki rozwoju – tłumaczy organizatorka przedsięwzięcia,
prof. Wioletta Kamińska. Jak przekonuje nasz region, jak żaden inny odpowiada
problematyce tego zagadnienia, gdyż ponad połowa jego ludności mieszka właśnie na wsi.

Fakt ten podkreślił także podczas otwarcia spotkania marszałek województwa
świętokrzyskiego, Adam Jarubas: – Ja także urodziłem się i mieszkam na wsi, więc
tematyka ta jest mi bliska – zaznaczył, dodał jednak, że choć od 2004 roku nasz region,
dzięki funduszom unijnym  i aktywnemu rozwojowi przedsiębiorczości, z ostatniego miejsca
przeniósł się do grona liderów pod względem rozwoju, to w kwestii rolnictwa  i gospodarki
mamy nadal wiele do nadrobienia.

Zdaniem specjalistów, choć nie powinniśmy zapominać o lokalnej specyfice świętokrzyskich
obszarów wiejskich, problematyka ich rozwoju nie odbiega od reszty kraju. – Główny
problem to mała dostępność takich obszarów, zarówno możliwości łatwego dojazdu, jak i
wyjazdu, aby umożliwiać uczestnictwo w wydarzeniach na terenie miast. W najgorszej
sytuacji są zatem obszary położone peryferyjnie. Druga kwestia to traktowanie rolnictwa
jako działu regresywnego, mało perspektywicznego i  nie dającego dużych efektów w sensie
gospodarczym – wymienia prof.  Krystian Heffner z Instytutu Rozwoju Wsi i Rolnictwa PAN.
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Konferencja potrwa do jutra. Wnioski z niej oraz dwóch poprzednich paneli stały się już
materiałem do stworzenia trzech wydawnictw, które ukazały się nakładem Komitetu
Przestrzennego Zagospodarowania Kraju PAN. Oprócz pozycji „Dychotomiczny rozwój
obszarów wiejskich? Czynniki progresji i peryferyzacji” są to: „Kapitał ludzki i społeczny na
obszarach wiejskich w Polsce”, „Obszary wiejskie wielofunkcyjność, migracje, nowe wizje
rozwoju”.


